АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.10.2016 года   № 82

о внесении изменений и дополнений в постановление
администрации Березовского сельского поселения от
14.01.2016 № 14 «Об утверждении административного Регламента
администрации Березовского сельского поселения
Острогожского муниципального района Воронежской области
по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача разрешения на использование земель
или земельного участка, находящихся в
муниципальной собственности или государственная
собственность на которые не разграничена, без
предоставления земельных участков и
установления сервитутов»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», приказом Департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 02.07.2015 № 1111 «Об утверждении Положения о порядке и условиях размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», а также в целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления Березовского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области в соответствие со сложившейся судебной практикой, администрация Березовского сельского поселения:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Березовского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 14.01.2016 года № 14 «Об утверждении административного регламента администрации Березовского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов» следующие изменения:

- пункт 1.1.2. административного регламента признать утратившим силу;

- пункт 2.9. административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.9. Размер платы за предоставление права использования земель и земельных участков, без предоставления земельных участков и установления сервитутов определяется в соответствии с приказом Департамента  имущественных и земельных отношений Воронежской области от 02.07.2015 № 1111 «Об утверждении Положения о порядке и условиях размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Березовского сельского поселения:                                  В.В.Черникова

[bookmark: _GoBack]                                                                                          УТВЕРЖДАЮ:
                                                                    Глава Березовского сельского поселения
                                                                        Острогожского муниципального района
                                                                                    Воронежской области
                                                                             _______________ В.В.ЧЕРНИКОВА
                                                                                                    07.10.2016 г.
                                                                       А К Т
обнародования Постановления  администрации  Березовского  сельского поселения Острогожского муниципального района от «07 »  октября 2016 г. № 82 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Березовского сельского поселения от14.01.2016 № 14 «Об утверждении административного Регламента администрации Березовского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов»»

07.10.2016 г.       с. Березово
Мы, нижеподписавшиеся, рабочая группа в составе:
 - председателя рабочей группы-  Черниковой Валентины Валерьевны глава  Березовского сельского поселения  Острогожского муниципального района   Воронежской области
- секретаря рабочей группы -   Глушковой Светланы Васильевны– специалиста 1категории администрации Березовского сельского поселения Острогожского  муниципального района  Воронежской области
- членов рабочей группы- Ивлева Николая Васильевича - председателя Совета                    народных депутатов Березовского сельского поселения Острогожского  муниципального района Воронежской области
  - Любуциной Надежды Федоровны- депутат Совета народных  депутатов Березовского сельского поселения Острогожского  муниципального района Воронежской области
 -  Солодухиной Галины Андреевны- депутата Совета   народных    депутатов Березовского сельского поселения Острогожского  муниципального района  Воронежской области
составили настоящий акт о нижеследующем :07.10.2016 г.  обнародован текст Постановления  администрации Березовского  сельского поселения Острогожского муниципального района от  «07» октября  2016 г. № 82 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Березовского сельского поселения от14.01.2016 № 14 «Об утверждении административного Регламента администрации Березовского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов»»
в соответствии с Уставом  Березовского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области «Об утверждении Положения «О порядке обнародования муниципальных правовых актов Березовского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области» от 06.12.2005г. № 22, путем вывешивания на информационных стендах, расположенных: с. Березово- административное здание, Дом культуры, МОУ Березовская СОШ; с.Завершье ФАП, в целях доведения до сведения жителей, проживающих на территории Березовского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области.
В чем и составлен настоящий акт.
                                         Председатель комиссии-                             В.В.Черникова
                                          Секретарь комиссии                                   С.В.Глушкова
                                          Члены комиссии                                          Н.Ф.Любуцина
                                                                                                                 Г.А.Солодухина
                                                                                                                 Н.В.Ивлев